REQUERIMENTO Nº 033/2014
A MESA DIRETORA
SOLICITAÇÃO FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado ao Chefe do Executivo, através da Secretaria Municipal competente, para envie informações quanto à REVITALIZAÇÃO/REFORMA  do Campo do Limoeiro na Regional Leste.

Requer ainda, seja informado o cronograma para entrega de tal obra, e se existe alguma parceria com a iniciativa privada para realização desta. Caso positivo, seja encaminhada cópia do convênio e toda a programação de entrega do campo para a comunidade.
JUSTIFICATIVA
A população da Regional Leste aguarda ansiosa pela realização desta obra, pois nas administrações anteriores foi assinada “Ordem de Serviço” criando enormes expectativas na comunidade local. Porém, nada de concreto se realizou para entrega do campo aos moradores.

O Campo do Limoeiro é utilizado pelos Clubes e Times da Regional Leste para as competições de futebol, além de ser um local utilizado pelas escolinhas de futebol.

Sala das Sessões, 17 de março de 2014.

José Vespasiano Vespa

Vereador

RECEBIDO EM: 17/03/2014                                      PRESIDENTE:

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014              DT. LIMITE RESP.: ____/____/2014